О ПОСТАНОВКЕ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ

                      НА ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УЧЕТ

                               ПРИКАЗ

     МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИЧЕСКОГО КОНТРОЛЯ

               ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

                         27 октября 2005 г.

                               N 200

                            (САЗ 05-46)

               Зарегистрирован Министерством юстиции

      Приднестровской Молдавской Республики 10 ноября 2005 г.

                       Регистрационный N 3376

     В соответствии с Земельным кодексом Приднестровской  Молдавской

Республики" (САЗ 02-29) с  изменениями  и  дополнениями,  внесенными

Законами Приднестровской Молдавской Республики  от  03  января  2003

года N 221-ЗИД-III (САЗ 03-1), от 27 февраля 2003 года N 248-ЗИД-III

(САЗ 03-9), от 21 апреля 2003 года N 266-ЗИД-III (САЗ 03-17) и от 25

мая 2004  года  N  419  ЗИД-III  (САЗ  04-22)  и  Указом  Президента

Приднестровской Молдавской Республики от 23 сентября 2005 г.  N  487

"Об утверждении Положения о  порядке  ведения  земельного  кадастра"

(САЗ  05-39),  в  целях  установления  единого  порядка   постановки

земельных  участков  на  государственный    учет    на    территории

Приднестровской Молдавской Республики, приказываю:

     1.  Для  проведения  государственного   учета    сформированных

земельных участков органы государственной  власти,  органы  местного

самоуправления,  землевладельцы,  землепользователи,  арендаторы   и

другие заинтересованные лица (или уполномоченные ими лица) подают  в

землеустроительные службы при государственных администрациях городов

(районов) заявки и при необходимости правоустанавливающие  документы

на земельные участки.  Указанные документы должны быть  оформлены  в

соответствии  с  нормативными  правовыми   актами    Приднестровской

Молдавской Республики, регламентирующими порядок их оформления.

     2.  При  ознакомлении  с  документами  кадастровых  дел   вновь

формируемых земельных участков  правообладатели  земельных  участков

(или уполномоченные ими лица) подают заявки о  постановке  земельных

участков на государственный учет.

     3. Заявки о  постановке  на  государственный  учет  подаются  в

произвольной форме, с указанием реквизитов заявителя (для физических

лиц -  фамилия,  имя,  отчество  с  наименованием,  серии  и  номера

документа,  удостоверяющего  личность;  для  юридических    лиц    -

юридический адрес и фискальный код организации) и исходных данных  о

земельных участках (площадь  земельного  участка,  категория  земли,

целевое использование  земельного  участка,  кадастровый  номер  или

адрес (местоположение) земельного участка).

     4. Направить настоящий Приказ на государственную регистрацию  в

Министерство юстиции Приднестровской Молдавской Республики.

     5. Контроль за  исполнением  настоящего  Приказа  возложить  на

Первого заместителя министра  природных  ресурсов  и  экологического

контроля Козельского А.В.

     6. Настоящий Приказ вступает в силу  со  дня  его  официального

опубликования.

МИНИСТР                                                     Ю. ЧЕБАН

   г. Тирасполь

27 октября 2005 г.

     N 200